
ホタルの活動関係者 様 

造園関連業者・技術者様 

 

第 4回広島県ホタルサミット開催のご案内 

 

第 4回広島県ホタルサミット実行委員長 

奥井 智裕 

 

拝啓 陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍の事とお慶び申し上げます。 

 日頃、豊かな自然のシンボルであるホタルの保護活動等を通して地域の活性化等にご尽

力されておられる皆様に深く敬意を表します。 

さて、広島県ホタルサミットにつきましては第 1 回を志和堀、第 2 回を湯来町、第 3 回

を志和堀で企画開催されて参りました。昨年度開催されました第 3 回ホタルサミットでの

推薦を受け、この度、第 4 回広島県ホタルサミットを国営備北丘陵公園にて開催すること

となりました。 

広島県下におかれましてホタルの保護、増殖、里づくりに携われておられる皆様方が一

同に会する本サミットを通じ、お互いの活動報告や交流、意見交換を通じ皆様方の活動に

役立てて頂ければと存じます。 

どうぞこの趣旨にご賛同いただき、ご参加を賜りたいと存じ、ご案内申し上げます。 

 尚、参加ご希望の方は同封の返信用ＦＡＸにご記入の上、ご返送ください。 

 皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。  

敬具 

  

記 

 

１．開催日時  平成 29年 6月 10日（土） 15：00～19：00 

２．場  所  国営備北丘陵公園 エントランスセンター国兼 

３．会  費  1,000円／一人（夕食代） 

４．行事名称  第 4回 広島県ホタルサミット 

５．主  催      第 4回 広島県ホタルサミット実行委員会 

６．趣  旨  ホタルを通した活動の情報交換 

７．内  容  ①参団体のホタルへの取組紹介 

   ②活動内容の発表 「ホタルの里の話」 

   ③特別講演 日本ビオトープ協会会長 櫻井 淳氏 

                「河川のホタルの生育する改良について」 

   ④夕食を交えての交流会 

   ⑤「国営備北丘陵公園ほたる鑑賞会」見学 

「口和ほたる見公園」見学 

※見学は希望者のみ 

８．参加対象  広島県内でホタル関係の活動をされている団体・個人 

９．添付資料  ①会場へのアクセス地図 

   ②返信用ＦＡＸ（締め切り 6月 7日必着） 

１０．連絡先  第 4回広島県ホタルサミット実行委員会 事務局 清水博生 

   Tel 0824-72-7000 FAX 0824-72-7828（備北公園管理センター） 


